
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 130 DEL 27-03-2017

OGGETTO: RIMBORSO ALLA CUC PRESSO COMUNE DI LEGNAGO DEL
CONTRIBUTO ANAC PER GARA BIBLIOTECA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che la Centrale Unica di Committenza – C.U.C. – di Legnago Cerea
Sanguinetto e Palù, presso il Comune di Legnago che ne è capofila, sta gestendo la
procedura negoziata per l’affidamento del servizio di biblioteca comunale di Cerea
(determinazione n. 96/2017);

DATO ATTO che per effetto della predetta procedura di gara il contributo dovuto all’ANAC da
parte della stazione appaltante, ossia il Comune di Cerea, ammonta ad € 225,00;

CONSIDERATO che il pagamento del predetto contributo sarà curato in prima istanza dalla
predetta C.U.C., in qualità di amministrazione aggiudicatrice, la quale in un secondo tempo
avrà diritto al rimborso da parte di questo Comune in quanto stazione appaltante;

RITENUTO opportuno prevedere sin d’ora la predetta spesa di rimborso e procedere
pertanto al relativo impegno della spesa;

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad impegnare la somma di € 225,00 a titolo di
rimborso al Comune di Legnago, capofila della C.U.C., di quanto da esso anticipato per il
predetto contributo ANAC;

VISTO che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

Pag. 1



VISTO l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;
VISTI gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Richiamato l’art. 5 comma 11 del Decreto n. 244/2016, con cui  è differito al 31 marzo 2017 il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione finanziario degli enti locali per
l’esercizio 2017, con conseguente abrogazione dell’articolo 1 comma 454 della Legge n.
232/2016 (Legge di Bilancio 2017) che aveva fissato tale termine al 28 febbraio 2017;

Preso atto che l’Amministrazione Comunale non ha approvato il bilancio di previsione del
2017;

Preso atto che il comma 1° dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che nelle more di
approvazione del bilancio di previsione gli enti locali possono effettuare, per ciascun
intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme
previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto che si e’ proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti e’ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di dare atto che al Comune di Legnago, in quanto ente capofila della Centrale Unica1)
di Committenza – C.U.C. – di Legnago Cerea Sanguinetto e Palù, dovrà essere
versata la somma di € 225,00 a titolo di rimborso della quota di contributo ANAC di
competenza di questo Comune in relazione alla gara per l’affidamento del servizio di
biblioteca comunale di Cerea, gestita tramite la predetta C.U.C.;

di dare atto che i dati utili ai fini degli adempimenti di pubblicità di cui agli artt. 26 e 272)
del D.Lgs n. 33/2013 sono i seguenti:

Ragione sociale o nome del beneficiario:  Comune di Legnago, capofila C.U.C.;a.
codice fiscale:  00597030238b.
Importo a credito del beneficiario: €  225,00c.
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito:  contributo ANAC su garad.
affidamento servizio di biblioteca comunale di Cerea;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Socio-culturalie.
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzanif.
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa:  su richiestag.
documentata del Comune di Legnago

di impegnare la spesa di € 225,00 Iva compresa dandone imputazione al Cap. 4453)
“Rimborso contributo gara CIG alla Centrale unica di committenza CUC di Legnago”
del bilancio di previsione 2017;

di dare atto che la spesa è esigibile per l’anno 2017;4)

di dare atto che alla liquidazione e pagamento della spesa si provvederà tramite5)
disposizione del competente Capo Settore, ai sensi dell’art.85 del regolamento di
contabilità, entro i limiti del presente impegno di spesa;

di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso6)
il Settore Affari generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi

Pag. 2



dell’art. 63, comma 4°, del vigente Statuto Comunale.

Firmato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to POZZANI PAOLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   213
sub Anno

2017
del

28-03-2017
Comp./Res.

C

Capitolo
       445

Articolo
Cod.
bil.

101020
5

SIOPE
1521

Descrizione capitolo:
RIMBORSO CONTRIBUTO DI GARA-CIG-ALLA CENTRALE UNICA DI COMMITENZA-
C..U.C.- DI LEGNAGO

Causale impegno RIMBORSO ALLA CUC PRESSO COMUNE DI LEGNAGO DEL CONTRIBUTO ANAC PER GARA BIBLIOTECA

Importo operazione €.         225,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Luca Masin

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 31-03-2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.303 R.P.)

Pag. 4


